
• A

111116

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°331, DE 01 SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do

Processo n° 23047.001996/2004-71, resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária à servidora MARIA

RIBEIRO DA SILVA, matricula n° 270984, ocupante do cargo de

Cozinheiro, nível Médio, classe "S", padrão III, com 40 horas semanais, do

quadro permanente de pessoal desta Instituição de Ensino, com proventos

proporcionais fixados em 27/30 (vinte e sete, trinta avos), referentes ao

tempo de serviço, cumulativamente com as demais vantagens inerentes do

cargo, fundamentada no Artigo 40°, § 1°, inciso III, alínea "b", da Constituição

Federal, redação dada pela Emenda Constitucional n° 20/98, em face do

exposto no Artigo 3° da Emenda Constitucional n°41/2003.

II — Declarar vago o referido cargo.

GERALD VA DE ALMEIDA
Diretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 339, de 01 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,
publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições
legais e regimentais e o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/N° 070/2004,
de 28.08.2004, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor RENATO
RODRIGUES DE SOUSA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula Siape n° 271309 da função Coordenador da Área de Geomática,
FG-04, a partir de 30.08.2004.

H - DESIGNAR o servidor FÁBIO CAMPOS
MACEDO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
1219042 para exercer a função Coordenador da Area de Geomática, FG-04, a
partir de 01.09.2004.

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



FIT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 340, de 01 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.010269/2004-03, RESOLVE:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor

RODRIGO FARIA CABRAL, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus -

Substituto, matricula Siape n° 1426154, a partir de 20.08.2004.

#,RALDO SILVA DE IDA
Diretor-Ger



CEFEP

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 341, DE 01 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o

MEMO/CEFETGO/DE/n° 072/2004, resolve:

Alterar o CALENDÁRIO ESCOLAR para o ano letivo de

2004, aprovado pela Portaria n° 470, de 10/11/03 e alterado pela Portaria

224, de 04/06/04, no que se refere ao 30 bimestre, estabelecendo para o

dia 08 de outubro a data do seu termino e de 11 a 16 de outubro, o período

para lançamento de notas.

RALDO SILVA DE AL
Diretor Geral

I A

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CALENDÁRIO ESCOLAR - ANO LETIVO DE 2004
Aprovado pela Portaria n° 470/03 e alterado pelas Portarias nos 224 e 341/04

JANEIRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

FEVEREIRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29

MARÇO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

ABRIL
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

MAIO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

JUNHO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

01 - Feriado
02 a 31 - Férias
05 a 16 - Inscrição para Transferência e Portador de Diploma

19 a 23 - Matricula calouros

02 a 06 - Semana Pedagógica

02 a 20 - Reabertura de matricula
02 a 27 - Matricula em dependência
09 Inicio das aulas
23 a 25 Carnaval

DIAS LETIVOS =

DIAS LETIVOS =

15

27

02 a 06 - Conselho de Análise - Ensino Médio
09 - Paixão de Cristo
8 e 10 - Recesso
14 a 23 Lançamento de notas
23- Término do 10 Bimestre
24- Avaliação do 1° bim. - Professores e COTEPE - Ensino Médio
30- Reunião de Pais COTEPE - Ensino Médio
DIAS LETIVOS = 22

01 - Dia do Trabalhador
24 - Padroeira de Goiânia
10 a 26- Greve dos Servidores

DIAS LETIVOS = 10

10 - Corpus Cristi - Feriado

DIAS LETIVOS = 25



JULHO

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

AGOSTO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

SETEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30

OUTUBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

NOVEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

DEZEMBRO
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

03- Avaliação do 2° bim - Professores e COTEPE - Ensino Médio

17 - Término do 1° semestre

12 a 17 Lançamento de notas

DIAS LETIVOS = 15

TOTAL DE DIAS LETIVOS DO 1° SEMESTRE = 114

19 a 31 Férias -13 dias

1 e 2- Férias - 2 dias

03- Inicio do 2° Semestre

03 a 13- Reabertura de matricula

03 a 20- Matricula em dependência

14- Reunião de Pais e COTEPE - Ensino Médio

DIAS LETIVOS = 25

07 - Independência do Brasil

DIAS LETIVOS = 25

02- Avaliação do 1° bimestre - Professores e COTEPE

08- Término do 3° Bimestre

11 a 16- Lançamento de Notas

12 - Padroeira do Brasil

18 a 21- Conselho de Análise Ensino Médio

DIAS LETIVOS = 25

02 - Finados - Feriado

15 - Proclamação da Republica - Feriado

DIAS LETIVOS = 24

11- Avaliação do ano letivo -Ensino Médio

16 a 23 - Lançamento de notas

23 - Término do 2° Semestre

25 - Natal

DIAS LETIVOS = 20
TOTAL DE DIAS LETIVOS DO 2° SEMESTRE -= 119

OBS: Ocorrerá a Semana Cientifica Cultural com data a ser definida.



E ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N034', De DI De Setembro De 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando o que conta no MEMO/CEFET-GO/DE/N°
069/2004, de 27.08.2004, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHIRLEY-MAR
PEREIRA VIROTE, ocupante do cargo de Assistente de administração,
matricula Siape n° 271163, para, em substituição, responder pela Diretoria de
Ensino, no período de 06 a 10.09.2004, em virtude de afastamento do Titular
para curso de capacitação em Belo Horizonte-MG.

AleRALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Ger,l/



...

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 343 , de of de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

HOMOLOGAR a Suspensão das férias da servidora
LEDNA GENTIL DE SOUZA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, matricula Siape n° 1089152, em virtude de participação de curso
em Fortaleza-CE, e o usufruto no período de 19.07.2004 a 02.08.2004.

ERALDO SILVA DE
Diretor-Ger



..
:::::MMIP1111•111

E Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°"3 44, de Of de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial
da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta nos Processos n°s: 23047. 002064/2004-45 e
23047.002062/2004-57, RESOLVE:

I — APROVAR o redirecionamento do projeto de
Dedicação Exclusiva da servidora MARIA DE LOURDES MAGALHÃES,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula n° 1041643.

H - AUTORIZAR o afastamento de acordo com Art.
47, inciso I do Anexo ao Decreto 94.664/87, da servidora acima mencionada para
cursar Doutorado em Planejamento e Gestão Ambiental na Universidade Católica de
Brasilia-UCB, no período de 23.08.2004 a 22.08.2007.

ee—

EFtALDO SILVA DE ALM liA
Diretor-Geral



.s.,,,,:***981111111111111111.
!:,,,148014111111111111M

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° dzig, de of de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial
da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta nos Processos n°s: 23047.001834/2004-33 e
23047.001833/2004-99, RESOLVE:

I — APROVAR o redirecionamento do projeto de
Dedicação Exclusiva da servidora JUSSANit MILOGRANA CORTES,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula n° 271198.

II - AUTORIZAR o afastamento de acordo com Art.
47, inciso I do Anexo ao Decreto 94.664/87, da servidora acima mencionada para
cursar Doutorado em Tecnologia Ambiental e Recursos Hidricos na Universidade de
Brasilia-UNB, no período de 09.08.2004 a 08.08.2008.

RALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



:';';:MENPNIP111111111111
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 346, de Olde Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais e considerando o que consta nos Processo n° 23047.001803/2004-82,

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento de acordo com Art. 47,
inciso I do Anexo ao Decreto 94.664/87, do servidor JOSÉ EDMUNDO PITILLO,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula n° 270963, para cursar
Mestrado em Engenharia Mecânica na Universidade Federal de Uberlândia-UFU, no
período de 06.08.2004 a 31.12.2006.

LDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Gera

/
l /'



E Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3 , De 03 De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem as

Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor

Substituto — Edital 014/2004, conforme a seguir:

Geomática/SEDE:

- Celma Concesso Mendonça
- Valdeir Francisco de Paula
- Nilton Ricetti X. de Nazareno

Geomática/UNED-JATAÍ:

- William Lázaro dos Santos
- Vander de Souza Lima
- Iolanda Bento de Miranda

ERALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Geral



' :,:::z41101111111111111111

E Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° , de 06 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para

comporem a Comissão de Inventário de Bens e Imóveis do CEFET-GO, do ano de

2004.

Humberto Rodrigues Mariano — matricula 271028— Presidente

Anna Maria de Araújo Rodrigues — matricula 270966 — Membro

Wellington Santos Martins — matricula 1037594 — Membro

Antônio de Jesus Castilho (UNED/JATAI) — Membro

Reinaldo Cândido Ferreira (UNED/JATAi) — Membro

-

%ERALDO SILVA DE A
Diretor-Geral

EIDA



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 3 4, DE 06. DE SETEMBRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do

processo n° 23047.002086/2004-14, resolve:

Conceder A. servidora SILMA LEITE DE VASCONCELOS,

Siape n° 439292, ocupante do cargo de Assistente de Administração,

Classe "S", Padrão III, o ABONO DE PERMANÊNCIA nos termos do

§1° do artigo 3° da Emenda Constitucional n°41, de 19 de dezembro de 2003,

publicada no D.O.U. de 31/12/2003.

RALDO SILVA DE A EIDA
Diretor Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°350, DE O‘ DE SETEMBRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições
conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do
processo n° 23047.002067/2004-80, resolve:

Conceder ao servidor CLEZO DA CUNHA BASTOS, Siape

n° 270826, ocupante do cargo de Médico, Classe "S", Padrão III, o ABONO

DE PERMANÊNCIA nos termos do §1° do artigo 3° da Emenda

Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de 2003, publicada no D.O.U. de

31/12/2003.

RALDO SILVA DE AL
Diretor Geral



i2'-',':ifM491111111111111111,

ET,g
1 8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° r51 , De 0 De Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem as
Bancas Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor
Substituto — Edital 014/2004, conforme a seguir:

Transportes:

Oyama Daroszewski Rodrigues
Paulo Fernando de Ascenção Pinto
Shirley Mar Pereira Virote

_

GERALDO SILVA DEÁLMEIDA
Diretor-G ral



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 352, DE 09 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n° 0271238 e ocupante da

função de Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a

função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no período de 10 a

12/09/2004, em virtude de viagem do titular.

ERALDO SILVA ALMEIDA
Diretor- eral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 353, de ()el de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.003737/93-06, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor ÉZIO FERNANDES DA SILVA, ocupante do
cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1140959, lotado na Coordenação
da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 01.12.1993.

GERALDO SILVA DE A
Diretor-Gera



MR:WPROJEMIL

Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 35.4, de C.)( de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.002516/97-27, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor FÁBIO DA SILVA MARQUES, ocupante do
cargo de Técnico em Telecomunicação, matricula Siape n° 1228065, lotado na
Coordenação da Area de Telecomunicações— UORG n° 00076, a partir de 03.09.1997.

ERALDO SILVA DE AL IDA
Diretor-Geral



• • ::::Affrianatilinni
';:i:igiES91881111111111111111.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° , de 09 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta no Processo n° 23047.002213/97-03, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto it Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor GABRIEL DE CASTRO ABREU, ocupante do
cargo de Assistente de Administração, matricula Siape n° 270922, lotado na Coordenação
da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 11.08.1997.

AERALDO SILVA D A 1IELDA
Diretor- ral



,•-•:=011111NONIIII

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

d-
Portaria n° de oei de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor CHARLES DOS SANTOS COSTA, ocupante
do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1188013, lotado na
Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 10.05.1996.

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



..........
• •NNELIXO111

• ''••M898114011111111111111

Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 35'7, de Oq de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto it Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor AYLTON JOSÉ ALVES, ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 301681, lotado na Coordenação da Area de
Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 14.06.1994.

leeee
GERALDO SILVA DE MEIDA

Diretor-Ge I



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 35v, de OE/ de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta nos Processo de n° 23047.000258/2000-83, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor ARQUIMEDES LOPES DA SILVA, ocupante
do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271296, lotado na Coordenação
da Area de Telecomunicações— UORG n° 00076, a partir de 09.02.2000.

„ZRALDO SILVA DE LMEIDA
Diretor-Ge I



• .............

Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 5' 6/ , de o de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que
consta nos Processo de n° 23047.001181/99-37, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor ANDRÉ DE SOUSA E SILVA, ocupante do
cargo de Operador de Máquina Copiadora, matricula Siape n° 271088, lotado na
Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 17.05.1999.

ERALDO SILVA DE
Diretor-Ger

EIDA



EU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 360, de 09de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, em Exercício,, usando de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.002101/2004-16, RESOLVE:

ALTERAR o regime de trabalho da servidora
IVONE MARIA ELIAS MOREV1RA, ocupante do cargo de Professor de I e II
Graus, matricula Siape n° 271021, de Dedicação Exclusiva para 40 (quarenta)
horas semanais, a partir de 02.09.2004.

/
RALDO SILVA DE AL PA4-e-1

Diretor-Geral



Ministério da Educação
• Secretaria de Educação Média e Tecnológica

II -CEFETI Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 361, DE 13 DE SETEMBRO DE 2004.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela 
Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 
11/12/01, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Renovar, a partir de 08 de setembro de 2004, a Comissão

Permanente de Licitação, sob a presidência do primeiro, com os 
seguintes

membros:

• HÉLIO JOSÉ DE AMORIM - Matricula SIAPE n° 0271225

• JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA - Matricula SIAPE n° 0270959

• JOSE CORREIA DE SOUZA - Matricula SIAPE n° 1107456

ERALDO SILVA DE EIDA

Diretor-G al

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

CEFETI Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 362, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL 
DO CENTRO FEDERAL 

DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
GOIÁS, designado pela 

portaria! MEG

n° 2.631, de 06 de 
dezembro de 2001, publicada 

no D.O.U. de

11/12/01, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 

resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE 
n° 0271238 e ocupante 

da

função de Diretor da Sede (CD
-03), para ern substituição, 

exercer a

função de Diretor Geral ern 
Exercício (CD-2), no dia 

14/09/2004, em

virtude de viagem do titular.

ERALDO SILVA DE EIDA

Diretor-Ger 1

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



,:itTel$891N111111111111IS

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°363 , de 7-.;7 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto A Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor ELDER GERALDO DOMINGUES, ocupante
do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1219049, lotado na
Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a partir de 01.07.1997.

c .--t----e--
RALDO SILVA DE ALM

Diretor-Geral



--

E:I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°36 , de jj de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor JOÃO BATISTA JOSE PEREIRA, ocupante
do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 271081, lotado na Coordenação
da Area de Telecomunicações— UORG n° 00076, a partir de 01.11.1990.

RALDO SILV DE AL
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°365 , de /3 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal. de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais e considerando o que consta no Processo n° 23047.002152/2004-48,RESOLVE:

AUTORIZAR a Licença para Capacitação, de
conformidade com o artigo 87 da lei 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
publicada no Diário Oficial da União de 12 de dezembro de 1990, da servidora
VANIA HILARIO TAVARES, ocupante do cargo de Técnico de Enfermagem,
matricula Siape n° 1038187, no período de 13.09.2004 a 12.10.2004.

"ZRALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



4,......::99111111111111111111

El.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°56  , de 75 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto it Concessão de Adicional de
Periculosidade, a situação do servidor JAIRO CAMPOS BARBOSA, ocupante do
cargo de Assistente de Administração, matricula Siape n° 270886, lotado na Coordenação
de Obras e Manutenção— UORG n° 00023, a partir de 01.01.2000.

ERALDO SILVA DE EIDA
Diretor-Ge I



'
.,,zktommommula

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n 74 , de /5 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor CARLOS ROBERTO
RODRIGUES DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula
Siape n° 271298, lotado na Coordenação da Area de Ciências da Natureza, Matemática
e Suas TecnologiastUNED-JATAÍ— UORG n° 00062, a partir de 01.03.1993.

ERALDO SILVA DE EIDA
Diretor-Ger



••••,$tAg:58111111.11111111111

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° , de 5- de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010056/95-11, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor FAUSTO OLIVEIRA

CARVALHO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

2116188, lotado na Coordenação da Area de Eletrotécnica/UNED-JATAI— UORG n°
00095, a partir de 01.09.1995.

ERALDO SILVA DE A IDA
Diretor-Geral



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria noY , de :t5 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010056/95-11, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor EDNI NUNES DE

OLIVEIRA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1095664,

lotado na Coordenação da Area de Eletrotécnica/UNED-JATAI— UORG n° 00095, a

partir de 09.03.1995.

ERALDO SILVA DE A IDA
Diretor-Geral



',,:i*M0111101111111111

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria , de (5 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010084/95-48, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor DORI RODRIGUES DE

SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1095667,

lotado na Coordenação da Area de Eletroticnica/UNED-JATAI— UORG n° 00095, a

partir de 14.03.1995.

ERALDO SILVA DE• EIDA
Diretor-Ger



N.,:••••••••;:WAVONOMIIIK

FET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 371, de 15 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n° 279, de 12.07.2004, conforme a

seguir:

Onde se
Prorrogar o contrato de trabalho da servidora ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus-Substituto ROSANE ROSA E SILVA — Turismo e Hospitalidade/Contabilidade —

20 horas, até 23.12.2004;

Leia-se:
Prorrogar o contrato de trabalho da servidora ocupante do cargo de Professor de I e II

Graus-Substituto ROSANE ROSA E SILVA — Turismo e Hospitalidade/Contabilidade —

20 horas, até 17.07.2004;

ERALDO SIL A DE A
Diretor-Gera

E DA



%::::::::,.**18111111111•111111

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 372, de 15 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

RESCINDIR, por motivo de falecimento, o contrato de trabalho

do servidor RODRIGO MAGALHÃES RODRIGUES ALVES, ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus - Substituto, matricula Siape n° 1363012, a partir de

17.08.2004.

fiee-ge-
RALDO SILVA DE A A

Diretor-Gera



.:,i3tft11111111111111.1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 373, de 16 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no Processo n° 23047.002109/2004-82, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com
nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto,
Código M-402-I, Edital de Homologação n° 014, publicado no DOU de 13.09.2004, para o
período de 13.09.2004 a 23.12.2004, conforme a seguir: Transportes (40 horas):
RICARDO FREIRE GONÇALVES, Classe/Nível: E-01; RAFAEL BASÍLIO,
Classe/Nível: E-01 ; ROBERTO CARLOS VELOSO DE SOUSA, Classe/Nível: E-01 ;
Geomitica/SEDE (40 horas): ANA LUCIA C. ADORNO, Classe/Nível: E-01;
GeomáticaJUNED-Jatai (40 horas): EDNALDO OLIVEIRA DE CARVALHO,
Classe/Nível: C-01.

)grALDO SILVA DE ALM
Diretor-Geral



' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 4 , De J De Setembro De 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação

Orçamento e Finanças-COF — UORG n° 00019, o servidor ANTÔNIO JOSÉ

DE MENDONÇA, ocupante do cargo de Contador, matricula n° 270789, a partir

de 01.09.2004.

tt 

RALDO SI A D A 6f9 
Diretor- ral



,.,"., 116118141

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° , De ..f.‘‘ De Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I — LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da

Biblioteca— UORG n° 000049 a servidora VERA APARECIDA DANELLA,

ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula Siape n° 44295, a partir

de 01.09.2004.

II - CONCEDER à servidora acima, Adicional de
Insalubridade, nos Termos do Decreto n° 97.458, de 15.01.89 combinado com o Art.
68 da Lei 8.112/90, a partir de 01.09.2004,

,ZErtALDO SILVA DE AL
Diretor-GeraV



• , . ,,
,',:007861111111111.1"

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3-W , de 46 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de

Adicional de Periculosidade, a situação do servidor OMAR DOS SANTOS

ROSA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

271383, lotado na Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a

partir de 01.08.1993.

"at

GERALDO SELVA D LMEIDA
Diretor-G al



.,Mg49818M111111111111.

FET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3T7 , de /.4 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de

Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor LAURO FRANCA

FILHO, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1041506,

lotado na Coordenação da Area de Construção Civil/UNED-JATAI— UORG n° 00057,

a partir de 07.02.2001.

GrjRALDO SILVA DE A IDA
Diretor-Gera



..4:xAIOININ11111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3 de .41( de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de
Adicional de Periculosidade, a situação do servidor JOSÉ LUIZ

DOMINGOS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 271305, lotado na Coordenação da Area de Telecomunicações— UORG n°

00076, a partir de 11.08.2003.

yreLDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

e



•
,:,'W.031311111111/11111111

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° , de _I de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de

Adicional de Periculosidade, a situação do servidor LUIS FERNANDO

PAGOTTI ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

1218755, lotado na Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a

partir de 10.07.1997.

GERALDO SILVA EIDA
Diretor- eral



Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria no 3E0 , de It de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.000015/96-80,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de

Adicional de Periculosidade, a situação do servidor PAULO CÉSAR

BEZERRA BASTOS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 1127163, lotado na Coordenação da Area de Telecomunicacões—

UORG n° 00076, a partir de 13.02.1996.

AKe-t*C.e
letALDO SILVA DE IDA

Diretor-Ge al,



.'.:4iiNi1111111111111111111

, ......

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 3? A , de 1-‘ de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.002787/94-11,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de

Adicional de Periculosidade, a situação do servidor KELIAS DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1075046,

lotado na Coordenação da Área de Telecomunicações— UORG n° 00076, a

partir de 01.10.1994.

jlirERALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



-.5.Nosink
,..1111111.

CEFEL

Ministério da Educação
Secretaria de Educaçâo Media e Tecnológica

Centro Federal de Educaçáo Tecnológica de Goias

PORTARIA IN' 382, DE 16 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n0

2.631. de 06 de dezembro de 2001, publicada no D 0 U de 11/12/01 no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear os servidores abaixo, sob a presidência do

primeiro, para fiscalizar a execução do contrato celebrado entre o

CEFET-GO e o ITCO, para a realização dos processos seletivos:

Vestibular para os Cursos de Tecnologia; Técnico e Ensino Medic para

o primeiro semestre de 2005.

• JOÃO BATISTA RAMOS CORTÊS Mat. SIAPF r 0271196

• SIIIRLEY-MAR PEREIRA MOTE Mat. SIAPF n" 0271161

• PAULO CE.SAR PLREIRA Mat. SIAN'. n" 0270960

• MARA SANDRA DE ALMEIDA Mat. S1APE n" 0271135

/GERALDO SILVA DE ALMEIDA -----
Diretor-Geral



,z.:',;:':$S41
•

*1111111111111111111
, .

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 383, de 17 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da Unido de

11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002236/2004-81, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor

de I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao

Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede

normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula
Siape

Classe
Nível

Curso Concluído A Partir de Gratificação

Fernando Antônio
Pessoa da Silva

270831 E-02 Especialização em
Engenharia do Trabalho

10.09.2004 12%

LDO SILVA DE A IDA
Diretor-Gera



-;-..:33i3B8181111R111111111

FET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 384, de 17 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

ALTERAR de 20 (vinte) para 40 (quarenta) horas
semanais o Regime de Trabalho dos servidores ocupantes do cargo de Professor
de I e II Graus-Substituto: JOÃO GUILHERME MOURA SANTOS, matricula
n° 1364064 e WILLIAM DUARTE MIRANDA, matricula 1372093, a partir de
01.08.2004.

•
„AERALDO SILVA DE A EMA

Diretor-Gera



ÇCEFE1---Ti

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 385, DE 17 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de dezembro

de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

tendo em vista o disposto nos Arts. 143, e 149 da Lei n° 8.112, de 11 de Dezembro de 1990,

RESOLVE:

DESIGNAR WALDIVINO TORQUATO DA SILVA, matricula

SIAPE n° 6270865, AFONSO MARIA DE ARAÚJO, matricula SIAPE n° 1125471 e FÁBIO

DA SILVA MARQUES, matricula SIAPE n° 1228065, para sob a presidência do primeiro,

constituírem Comissão de Sindicância, com sede em Goiania, incumbida de apurar as

possíveis irregularidades conforme consta no Processo n° 23047.001112/2004-89, referentes

aos atos e fatos que levaram ao desaparecimento de 01 Teclado e 01 CPU (Patrimônio n°

019389), que se encontra na carga de Patrimônio da Coordenação de Construção Civil, bem

como as responsabilidades administrativas e demais infrações que emergirem no decorrer do

apuratório.

ALDO SILVA DE AL EI A
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



fCEFET-I

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 386, DE 17 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de dezembro

de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

tendo em vista o disposto nos Arts. 143, e 149 da Lei n° 8.112, de 11 de Dezembro de 1990, e

conforme consta no Oficio n° 088/2004/GAB. — Uned/Jatai, RESOLVE:

NOMEAR a Comissão encarregada da elaboração das Normas e

condução do Processo consultivo da UNED-Jatai, referente ao quadriênio 2005/2008.

• IRONTINA ALEXANDRINA GOMES DIAS -- Mat. SIAPE n°0271120

• OTÁVIO MARCOS MARTINS MANI Mat. SIAPE n° 0271289

• VANDERLI ALVES DO PRADO Mat. SIAPE n°0271174

• MARIA INtS BINICHESKI Mat. SIAPE n° 1188005

• MARCELA BATISTA CARNEIRO Discente

• TIAGO SOUSA MENDES Discente

SIVALDO SILVA DE ALM IDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



.:;:zmcfigmagma

..taW99101111.1111111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°3g7 , de 2,0 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.010232/95-33, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de

Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor RUBERLEY

RODRIGUES DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 1164690, lotado na Coordenação da Area de Ciências da Natureza,

Matemática e Suas Tecnologias/UNED-JATAÍ— UORG n° 00062, a partir de

01.09.1995.

RALDO SILVA DE ALM
Diretor-Geral



::::::SAKM11011111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria 0381 , de Z4) de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o

que consta no Processo n° 23047.010233/95-04, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de

Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor PAULO HENRIQUE DE

SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1164392,

lotado na Coordenação da Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas

Tecnologias/UNED-JATAÍ-- UORG n° 00062, a partir de 01.09.1995.

ERALDO SILVA DE A
Diretor-Geral

EIDA



..5M.141011111111111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 389, de 20 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.010193/94-01,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de
Adicional de Periculosidade, a situação do servidor PEDRO JOSÉ ABRAO,
ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1057554,

lotado na Coordenação da Area Industrial — UORG n° 00077, a partir de
01.08.1994.

RALDO SILVA DE ALIKE
Diretor-Geral



-94[•11

CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 390, DE 20 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC

n° 2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de

1 1 / 12/01, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Professor PAULO FERNANDO DE

ASCENÇÃO PINTO, matricula SIAPE n" 0271238 e ocupante da

função de Diretor da Sede (CD-03), para em substituição, exercer a

função de Diretor Geral em Exercício (CD-2), no dia 21/09/2004, em

virtude de viagem do titular.

- - 
zdERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



91=1114

CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N°391, DE 20 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor !Atli() Jost DE AMORIM, Matricula

SIAPE n° 0271225 para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.001898/2004-34, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n° 10.520

de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, e os servidores abaixo para comporem a

Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de Aquisição de

Computadores e Equipamentos de Informática.

JOSÉ CORREA DE SOUZA

VILMA PASSOS DE PAIVA

- Matricula SIAPE n° 1107456

- Matricula SIAPE n° 0271320

ERALDO SILVA DE ALME1SA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



:,.::.***3011111111.111111k

FEB
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 392 , de ( de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

em Exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de Desempenho,
ao nível imediatamente superior ao que se encontram os servidores da categoria funcional de
Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16, Incisos I e H, parágrafos 1° e
2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e
Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Arquimedes Lopes da Silva 0271296 E-02 E-03 25.09.20047/

02.09.2004 /Francisco José Pires Machado Bragança 0271058 E-03 E-04
Gustavo de Assis Costa 1225978 E-02 E-03 19.09.2004//

17.09.2004 /João Marcos Banco de Lima 0271304 E-02 E-03
Kénia Bueno de Castro Ferreira 0053091 E-02 E-03 19.09.2004

4201*
PAULO FERN DI I SCENCAO PINTO

Diretor-Geral em Exercício



CEFEll

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 393, DE 22 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, resolve:

Designar, o servidor HÉLIO JOSÉ DE AMORIM, Matricula

SIAPE n° 0271225 para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.001877/2004-19, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n° 10.520

de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000, e os servidores abaixo para comporem a

Comissão de Apoio e desenvolver Processo Licitatório de Aquisição de Suprimentos

de Informática.

JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA

JOSÉ CORREA DE SOUZA

tk-

019ERALDO SILVA DE A
Diretor-Geral

- Matricula SIAPE n° 0270959

- Matricula SIAPE n°1107456

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



I

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° ,7/ , de 22 de Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010216/96-68, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor SAMUEL CÉSAR

MOTA DE PAULA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

1188555, lotado na Coordenação da Area de Eletroticnica/UNED-JATAI— UORG n°

00095, a partir de 01.05.1196.

ALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Geral



,:i-.381A18111•11111111111

EU

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° •;- 5 , de Z4= de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de
Adicional de Periculosidade, a situação do servidor RONALDO MARTINS
DE SOUSA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
1188008, lotado na Coordenação da Area de Eletrotécnica— UORG n° 00056, a
partir de 14.05.1996.

RALDO SILVA LM IDA
Diretor-Geral



-.5AVOINNI111111111111
4.  

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n03 , de de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da
Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010214/2000-61, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto A. Concessão de Periculosidade,
lotação e localização, a situação do servidor ROBERLAM GONÇALVES DE
MENDONÇA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
1219207, lotado na Coordenação da Area de Indtistria/UNED-JATAI-- UORG n°
000090, a partir de 01.05.1997.

"R/ALDO SILVA DE AL JEIDA
Diretor-Geml



• :=111110101111111111
,,i4$389111111111111111111

FET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°39-7 , de 2Z de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de Adicional de
Periculosidade, lotação e localização, a situação do servidor WAGNER PEREIRA

LOPES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1026939,

lotado na Coordenação da Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas
Tecnologias/UNED-JATAI- UORG n° 00062, a partir de 01.03.1994.

ERALDO SILVA DE A17,M IDA
Diretor-Gera)/



ET

1VIINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n03Y8 , de 22 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à Concessão de
Adicional de Periculosidade, a situação do servidor SEBASTIÃO PENA,
ocupante do cargo de Técnico em Eletrônica, matricula Siape n° 270816, lotado
na Coordenação da Area de Telecomunicações— UORG n° 00076, a partir de
24.02.1999.

RALDO SILVA DE A
Diretor-Ger

IDA



.,:0411111111MMIlk

EFET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIAS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n039.9 , de ZZ de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada
no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, considerando o que consta no Processo n° 23047.001485/2004-50

RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 04 (quatro) meses da
Licença Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor SILVIO GONÇALVES
DA SILVA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
270780, no período de 03.08.2004 a 02.11.2004.

LDO SIL A DEcAL
Diretor-Geral



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n°,P(:) , de 2 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.121001, usando de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que

consta nos Processo de n° 23047.010214/2000-61, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto à lotação e localização, a situação

do servidor VANDERLI ALVES DO PRADO, ocupante do cargo de Encanador,
matricula Siape n° 271174, lotado na Diretoria da UNED-JATAÍ— UORG n° 000008, a

partir de 01.08.2000.

RALDO SILVA DEALr4ELDA
Diretor-G7411



z:111111114

CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA Nc3,-;'9i./ , DE 20 SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11/12/2001, e tendo em vista o que consta do

Processo n° 23047.002306/2004-00, RESOLVE:

CONCEDER:

I - PENSÃO VITALÍCIA à CÉLIA MARIA

TOLENTINO LOUSADA DE CARVALHO, nos termos dos Artigos 215 e

217, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.112/90 combinado com o Art. 40, § 
70,

inciso I da Constituição Federal, com a redação dada pela E.C. n° 41/2003,

cabendo A mesma 100% da quantia prevista no inciso I, do Art. 2° da Lei

n° 10.887/2004, referente aos proventos recebidos pelo instituidor EDGARD

LOUSADA DE CARVALHO, SIAPE n° 270827, ex-ocupante do cargo de

Professor de I e II Graus, Nível Superior, Classe E, Padrão 04, com

Especialização, regime de Dedicação Exclusiva, falecido em 13/09/2004.

do instituidor.

II - Os efeitos financeiros retroativos à data do falecimento

GERALDO •I 1, MEIDA
Direto e a



::111101

CEFETi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N042 , DE 02 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da Uniâo de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do

processo n° 23047.002311/2004-12, resolve:

Conceder ao servidor PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO

PINTO, Siape n° 271238 ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

Classe "E", Nível 04, o ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do

§1° do artigo 3° da Emenda Constitucional n°41, de 19 de dezembro de 2003,

publicada no D.O.U. de 31/12/2003.

,soree,RA LDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 403, DE 22 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e tendo em vista o disposto nos Arts. 143, e 149 da Lei n°

8.112, dell de Dezembro de 1990, RESOLVE:

DESIGNAR [EDNA GENTIL DE SOUZA - Matricula SIAPE n°

1089152 (Presidente), ANGELA MARIA DE MENEZES - matricula SIAPE n°

0271090 e PAULO FRANÇA LIMA - matricula SIAPE n°0271155 para comporem a

Comissão Especial de Licitação objetivando a aquisição de equipamentos para a

estruturação do Campus de Hidrolãndia do CEFET-GO.

RALDO SILVA DEAL EIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N°7',' , DE ZZ: DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso de suas atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no D.O.U. DE 11/12/2001, e tendo em vista o que consta do processo

n° 23047.003413/2003-66, resolve:

I — Conceder aposentadoria voluntária, com proventos

integrais, acrescido das vantagens inerentes ao cargo, A. servidora NEIDE

REGINA BOSCARDIN CANTER!, matricula Siape n° 50336, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus, Classe "E", Nível 4, com regime de

Dedicação Exclusiva, do quadro permanente de pessoal desta Instituição, com

fundamento no Artigo 8°, incisos I, II e III, alíneas "a" e "h" e § 4° da

Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Constitucional

n° 20/98.

II— Declarar vago o referido cargo.

eee
ERALDO SILVA p

Diretor Geia1



•.:::WOR1111111111111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria no -,tf c,,S- , de de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais e considerando o que consta no Of. N° 090/2004-Gab/UNED, de

21.09.2004, RESOLVE:

HOMOLOGAR a substituição da servidora MARA
SANDRA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Assistente de Administração,
matricula Siape n° 271135, para responder pela Diretoria da UNED-JATAI, nos
dias 22 e 23.09.2004, em virtude de afastamento do Titular.

-

,GERALDO SILVA DE AI,M
Diretor-Geral'



...5,4MONIM111181111
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 406, de 24 de Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais e
o que consta no MEMO/CEFETGO/DE/N° 226/2003, de 02.09.2003, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor LUIZ CARLOS DE SOUZA,
ocupante do cargo de Técnico em Mineração, matricula Siape n° 1226274, da função
Coordenador da Area de Mineração, FG-04, a partir de 14.09.2004.

II — DESIGNAR o servidor AGNALDO FERNANDO
VIEIRA DE ARRUDA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula n°
271295, para exercer a função Coordenador da Area de Mineração, FG-04, a partir
de 14.09.2004.

RALDO SILVA DE AL
Diretor Geral



,::::As30011111111111. MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÂO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°1401 , De De Setembro De 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada

no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, e considerando o que consta no MEMO/CEFET-GO/DE/N°

078/2004, de 23.09.2004, RESOLVE:

DESIGNAR a servidora SHIRLEY MAR

PEREIRA VIROTE, ocupante do cargo de Assistente de administração,

matricula Siape n° 271163, para, em substituição, responder pela Diretoria de

Ensino, CD-3, no período de 27 a 29.09.2004, em virtude de afastamento do

Titular.

ER,D0 SILVA DE ALM
Diretor-Geral



:r,.:,.:::,MckeleN1111118111 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° jO, De -7- De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.010244/2004-00, RESOLVE:

I — LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da
Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias— UORG no 000062,
UNED/Jatai, a servidora POLLYANA FREITAS SILVA LIMA, ocupante do cargo
de Professor de I e II Graus-Substituto, matricula Siape n° 1465277, a partir de
11.08.2004

II - CONCEDER à servidora acima, Adicional de
Insalubridade, nos Termos do Decreto n° 97.458, de 15.01.89 combinado com o Art.
68, da Lei 8.112/90, a partir de 11.08.2004.

FtALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Gera



¡*=386/11M11111111111111

ffj

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° , De De Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.010244/2004-00, RESOLVE:

I— LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da
Area de Ciências da Natureza, Matemática e Suas Tecnologias— UORG n° 000062,
UNED/Jatai, a servidora MARIHELMA DE FREITAS PEREIRA, ocupante do

cargo de Professor de I e II Graus-Substituto, matricula Siape n° 1465265, a partir de

10.08.2004.

II - CONCEDER à servidora acima, Adicional de
Insalubridade, nos Termos do Decreto n° 97.458, de 15.01.89 combinado com o Art.
68, da Lei 8.112/90, a partir de 10.08.2004.

ERALDO SILVA DE EIDA

Diretor-Ger



.::,=41151111111M
• .:::!,:*laddieN111111111111k

Eli 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

St‘f‘13,R0
Portaria N°4./0 , de de 431.341We de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás,

nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da União

de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de

Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que se encontra o servidor da
categoria funcional de Professor de I e II Graus, código M-402-I, nos termos do Art. 16,
Incisos I e II, parágrafos 1° e 2°, do Anexo ao Decreto n° 94..664/87 e Artigo 11 da
Portaria n° 475/MEC, de 26.08.87 e Resolução n° 17/93 do Conselho Superior deste
CEFET-GO., conforme segue:

Nome Matricula De Para A Partir de
Edni Nunes de Oliveira 1095664 E-03 E-04 09.10.2004

ERALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Ger



':::x.:.:::Z*V3111.1111111111.1
.•.:,;::§88839911111111111111111111,

FEE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 411 , De ZY De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o que consta no Processo n° 23047.001624/94-11, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de

Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a situação do servidor ALVARO

SAMPAIO DE LIMA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula 270867,

lotado na Coordenação da Area de Saneamento Ambiental e Saúde — UORG n°

000042, a partir de 01.06.1994.

LDO SILVA DE EIDA
Diretor-Ge 1



E -g
..  

....iT
8'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 4/2 , De ZS De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a lotação, localização e

concessão de Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a situação do servidor

ANIVALDO TOMAZ DE ANDRADE, ocupante do cargo de Datilógrafo, matricula

271091, lotado na Coordenação de Administração da Sede/UNED-JATAÍ — UORG n°

000066, a partir de 01.06.1991.

RALDO SILVA DE
Diretor-Ger

EIDA



:.::::M230111119141111‘
•.,:'.013103$11661.4111111111111

ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° , De 28 De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de

Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a situação da servidora CARLA ARAÚJO

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Cirurgião-Dentista, matricula 271232, lotado na

Coordenação de Assistência ao Estudante — UORG n° 000047, a partir de 03.09.1996.

•

ERALDO SILVA DE ALM IDA

Diretor-Geral



.................................
tz*49111/111111111111111

FET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N°M , De 2e De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de

Adicional de Insalubridade — Grau Médio, a situação da servidora BENEDITA ALVES

DA SILVA, ocupante do cargo de Atendente de Consultório, matricula 1037579, lotado na

Coordenação de Assistência ao Estudante — UORG n° 000047, a partir de 01.03.1994.

0):4
RALDO SILVA DE ALMEI

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° ̀,/5 , De Ze De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de

Adicional de Insalubridade — Grau Médio, a situação do servidor CARLOS

ALBERTO SQUEFF SAHB, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

271055, lotado na Coordenação da Area de Construção Civil — UORG n° 000044, a

partir de 28.02.1997.

LDO SILVA DE
Diretor-Ger



,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° , De a De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de

Adicional de Insalubridade — Grau Médio, a situação do servidor AGNALDO

FERNANDO VIEIRA DE ARRUDA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula 271295, lotado na Coordenação da Area de Mineração UORG n° 000041, a

partir de 01.09.1993.

ERALDO SILVA DE ALM
Diretor-Geral



-::.:»WINN1111111111101&

Eli

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 417, De 28 De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário

Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a lotação, localização e

concessão de Adicional de Insalubridade — Grau Médio, a situação da servidora

ABIGAIL RODRIGUES SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem,

matricula 271086, lotada na Coordenação de Ensino — UORG n° 000054/UNED-JATAI,

a partir de 01.06.1991.

AERALDO SILVA DE ALMEI A
Diretor-Geral



ET

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 4//, , De 22 De Setembro de 2004

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o que consta no Processo n° 23047.001915/2001-91, RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de
Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a situação do servidor AFONSO MARIA
DE ARAUJO, ocupante do cargo de Programador de Computador, matricula 1125471,
lotado na Coordenação da Area de Construção Civil — UORG n° 000044, a partir de
01.07.2001.

ERALDO SILVA DE ALí DA
Diretor-Ger



E.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

, it2

Portaria N° 'T I 7 , De 2'? De Setembro de 2004

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário
Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:

REGULARIZAR, quanto a concessão de
Adicional de Insalubridade — Grau Máximo, a situação do servidor BENJAMIM
JORGE RODRIGUES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,
matricula 270880, lotado na Coordenação da Area de Transportes — UORG n° 000043, a
partir de 03.05.2002

LDO SILVA DE A

Diretor-Gera



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N01'29 , DE 29 DE SETEMBRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001, publicada

no Diário Oficial da Unido de 11/12/2001 , e tendo em vista o que consta do

processo n° 23047.002356/2004-89, resolve:

Conceder ao servidor PEDRO CÉSAR ROCHA COIMBRA,

Siape n° 270955, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, Classe

"E", Padrão/Nível 4, o ABONO DE PERMANÊNCIA nos termos do §1° do

artigo 3° da Emenda Constitucional n° 41, de 19 de dezembro de 2003,

publicada no D.O.U. de 31/12/2003.

ERALDO SILVA D
Diretor



e,f4tk

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N°421, DE 29 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e tendo em vista mudança no horário de vôo de retorno do

Diretor de Ensino que se encontra em Palmas (TO), resolve:

Designar o Professor GIOVANE BATALIONE, Gerente

Educacional da Area Tecnológica II (CD-4), para representar a Diretoria de Ensino

na Reunião do Conselho Diretor a realizar-se nesta data, as 19 horas, na Sala da

Diretoria Geral.

ERALDO SILVA DE IDA
Diretor-Ger

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA 1\1° 422, DE 29 DE SETEMBRO DE 2004.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLOGICA DE GOIÁS designado pela Portaria/MEC n° 2 631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, conforme

PROEP.CEFET/GO, resolve:

consta no MEMO. 019/2004 COORD.

DESIGNAR comissão para licitação das aquisições previstas no

convênio 117/98 do PROEP, conforme especificação a seguir:

Pregão 010/2004 — Processo n° 23047.00364/2004-91

• HÉLIO JOSÉ DE AMORIM  Matricula SIAPE n° 0271225

• VILMA PASSOS DE PAIVA Matricula SIAPE n° 0271320

eh MARCIA SOTËRIO DE OLIVEIRA Matricula SIAPE n° 0270928

/GERALDO SILVA DEACMEIDA
Diretor-Geral

Cedro Federal de Educação Tecnolegica de Goiás - Rua 75 n° 46 Setor Central • GoiAnla - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: k62)-213-145



f-CEFE=T1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 423, DE 29 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, conforme consta no MEMO. 019/2004 COORD.

PROEP.CEFET/GO, resolve:

DESIGNAR comissão para licitação das aquisições previstas no

convênio 117/98 do PROEP, conforme especificação a seguir:

Pregão 012/2004 — Processo n°23047.01167/2004-99.

• HÉLIO JOSÉ DE AMORIM  Matricula SIAPE n° 0271225

• JOSÉ CARLOS RIBEIRO DA SILVA Matricula SIAPE n° 0270959

• CLAUDIA MARIA OLIVEIRA SANTANA   Matricula SIAPE n° 0271095

=VA DE MEIDA
Diretor-Gera

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



cc
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 424, DE 30 DE SETEMBRO DE 2004.

0 DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DESIGNAR o Professor JOÃO BATISTA RAMOS

CORTES, matricula SIAPE 0271196, ocupante da função de Diretor de

Ensino (CD-03), para em substituição, exercer a função de Diretor Geral em

Exercício (CD-2), no dia 01/10/2004, em virtude de viagem do titular a

Brasilia (DF).

'GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451


